Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

30.09.2021

№469-О
О назначении ответственных
В соответствии с частью 4 статьи 37 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа № 4-оз от 30.01.2016 «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного  округа - Югры от 4 марта 2016 г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»,  Постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 13.01.2017 г.№3-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 04.03.2016 г.№59-п»,  Постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 14 марта 2019 г. № 83-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 4 марта 2016 г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре, Постановлением администрации города Пыть-Ях от 24.12.2018 № 460-па «Об утверждении порядка финансового обеспечения за счет средств местного бюджета мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Пыть-Яха в учебное время по месту нахождения общеобразовательной организации»,  Постановлением администрации города Пыть-Ях от 09.02.2017 № 35-па «Об утверждении Регламента администрации муниципального образования городской округ город Пыть – Ях»,  Постановлением администрации города Пыть-Ях от 17.08.2017 № 220-па « Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Пыть-Ях, Постановлением Администрации города Пыть – Ях от 26 сентября 2019 г. № 379-па «Об утверждении порядка выплаты денежной компенсации за двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано на дому на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:

1.1.Т.К.Сланину, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, за формирование и своевременное предоставление пакета документов в МКУ «ЦБ и КОМУ», необходимых для назначения и выплаты денежной компенсации за питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих
[image: image1.jpg]OCHOBHbIE 0011e00pa3oBaTe/IbHble NPOrpaMMbl, 00yueHHE KOTOPHIX OPraHH30BAaHO Ha
Jomy (npuiokenue 1).
1.2. M.B.KomoBy, couuansHOro mejarora, 3a opopMIeHHE U BEICHHE BEJOMOCTH y4eTa
KOJIMYeCTBa [Hel 00ydeHus, B MECAL 00ydaroluXcsl ¢ OrPAaHHYCHHBIMH BO3MOKHOCTSIMHI
3[0POBbsI, OCBAHBAIOIIHX OCHOBHbIE 00Ie00pa3oBaTeIbHbIE IPOrpaMMBL, 00yIEHHE
KOTOPBIX OPraHH30BaHO Ha JOMY (NPHJIOKEHHE 2).
2. OTBETCTBEHHOCTD 3a HCIOJIHEHUE JAHHOrO MpHKa3a Bo31okuTh Ha T.K.Cnanuny,
3aMeCTHTENIs JUPeKTopa 1o yueOHo-BocnuTaTebHOM padote, M.B.KomoBy, cotnanbHoro
rnejiarora.
3. KoHTpO1b 32 HCTIONHEHHEM JaHHOTO MPHKA3a OCTABJIAIO 3a COOOM.

/ y ,///’
/ﬂnpek’rop MBOY COLI Ne5 (7/ S?,/Z/{// E.B.Xaxynuna

C npHKa30M 03HAKOMICHBI: ‘/?/
T.K.Cnanuna " PRIZS Q/L 2021 roga
M.B.Komosa //Zc e/[l’% «30» L(Zézf/%/ 2021 roma

v

                                                                                          Приложение 1

 к приказу №469-О

от 30.09.2021 г.
 Перечень документов, необходимых для назначения денежной компенсации:

1. Заявление одного из родителей (законных представителей) обучающегося по форме, утвержденной органом местного самоуправления для назначения денежной компенсации (заполняется в образовательной организации).
2. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
3. Копия свидетельства о рождении, паспорта ребенка, в отношении которого назначается компенсация.
4 .Копия решения территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (заключение ТПМПК).
5.Копия заключения медицинской организации об организации обучения на дому (справка Врачебной Комиссии).
6.Банковские реквизиты с номером лицевого счета одно из родителей (законного представителя).

7. Свидетельство о регистрации ребенка.
8. Копия ИНН заявителя.

Приложение 2

 к приказу №469-О

от 30 .09.2021г.

Ведомость учета количества дней обучения
	№ п/п
	ФИОобучающегося
	Дата
	Дата
	Дата
	Дата
	Дата
	Дата
	Дата
	Общее количество дней в месяц

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7